
Pracoviště: Katedra slovanských jazyků a literatur 

Datum odevzdání posudku: 15. 5. 2017 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Název práce: Osobnost a dílo Vladimíra Raffela 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – 

velmi dobře, C – dobře, N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifických znalostí,   

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

Jméno a příjmení studenta: 
Eva Roubalová 
Obor:  
 
Vedoucí diplomové práce: 

PhDr. Milan Pokorný, Ph.D. 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A    
 

Práce má funkční strukturu a rozsahem odpovídá požadovanému stupni kvalifikace. 

A    
 

Vytčenému cíli – monograficky zpracovat život a dílo Vladimíra Raffela – odpovídají použité metody: výklad, 
analýza, interpretace. Oceňuji kontextový pohled, vyžadující poučenost genologickou (směry a žánry) i 
historiografickou.  

 B   
 

Autorka se opírá o dobře zvolenou odbornou literaturu, jejíž výběr byl komplikovaný vzhledem k nevelké 
pozornosti, jež byla dosud V. Raffelovi věnována. Citace odpovídají normám. Literatura není rozdělena na 
primární a sekundární. 
 

A    
 

Autorka prokázala schopnost interpretačně analytického zhodnocení literárních textů i strukturace 
biografických údajů do monografické syntézy.  



 

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

  Připomínky a otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek 

jednotlivých kritérií hodnocení práce): 

 

A - výborně    
 

       PhDr. Milan Pokorný, Ph.D., v.r. 

V Českých Budějovicích dne 15. 5. 2017  ……….............................................................. 

        Podpis vedoucího/oponenta  
 

A    
 

Cíl práce byl naplněn ve všech bodech, které si autorka vytkla. Předložená práce je první monografickou 
syntézou Raffelovy biografie a bibliografie(práce Prchlíkové z roku 2000 se soustřeďuje na životní data) a 
v tomto smyslu se jedná o referenční text.  

A    
 

Práce má jazykovou  stylistickou úroveň odpovídají vysokému standardu dosaženého kvalifikačního stupně.  

A    
 

Po formální a  grafické stránce je předložená práce v pořádku. 

 
Jedním z dominantních témat práce je posouzení Raffelova díla ve vztahu k české sci-fi literatuře. Lze k němu 
nalézt paralely v textech s obdobnými žánrovými a stylovými rysy v jiných národních literaturách? 
 
 
Jaký byl důvod náročného monografického úsilí věnovaného právě tomuto autorovi? 


